
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실

주민생활지원실 19,483,496 19,593,998 △110,502

국 11,585,808 11,665,184 △79,376

분 255,741 255,741 0

도 2,184,597 2,203,908 △19,311

시 5,457,350 5,469,165 △11,815

국민기초생활보장 13,924,945 14,019,124 △94,179

국 9,949,403 10,028,779 △79,376

도 1,314,643 1,334,772 △20,129

시 2,660,899 2,655,573 5,326

기초생활보장 11,794,422 11,682,939 111,483

국 9,269,271 9,184,117 85,154

도 1,214,091 1,213,654 437

시 1,311,060 1,285,168 25,892

생계급여 8,155,498 7,875,802 279,696

국 6,524,398 6,300,642 223,756

도 801,565 787,580 13,985

시 829,535 787,580 41,955

301 일반보상금 8,155,498 7,875,802 279,696

국 6,524,398 6,300,642 223,756

도 801,565 787,580 13,985

시 829,535 787,580 41,955

01 사회보장적수혜금 8,155,498 7,875,802 279,696

○생계급여 8,155,498 7,875,802 279,696경정 8,155,498,000원

국 6,524,398 6,300,642 223,756

도 801,565 787,580 13,985

시 829,535 787,580 41,955

주거급여 1,850,706 1,701,250 149,456

국 1,480,565 1,361,000 119,565

도 179,283 170,125 9,158

시 190,858 170,125 20,733

301 일반보상금 1,830,706 1,681,250 149,456

국 1,464,565 1,345,000 119,565

도 177,283 168,125 9,158

시 188,858 168,125 20,733

01 사회보장적수혜금 1,830,706 1,681,250 149,456

○주거급여 1,830,706 1,681,250 149,456경정 1,830,706,000원

국 1,464,565 1,345,000 119,565

도 177,283 168,125 9,158

시 188,858 168,125 20,733

교육급여 283,707 332,500 △48,793

국 226,965 266,000 △39,035

도 28,371 33,250 △4,879

시 28,371 33,250 △4,879

301 일반보상금 283,707 332,500 △48,793

국 226,965 266,000 △39,035

도 28,371 33,250 △4,879

시 28,371 33,250 △4,879

- 1 -



부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 283,707 332,500 △48,793

○교육급여 283,707 332,500 △48,793경정 283,707,000원

국 226,965 266,000 △39,035

도 28,371 33,250 △4,879

시 28,371 33,250 △4,879

해산장제급여 85,108 91,250 △6,142

국 68,086 73,000 △4,914

도 7,638 9,125 △1,487

시 9,384 9,125 259

301 일반보상금 85,108 91,250 △6,142

국 68,086 73,000 △4,914

도 7,638 9,125 △1,487

시 9,384 9,125 259

01 사회보장적수혜금 85,108 91,250 △6,142

○해산장제급여 85,108 91,250 △6,142경정 85,108,000원

국 68,086 73,000 △4,914

도 7,638 9,125 △1,487

시 9,384 9,125 259

차상위계층 양곡할인지원 97,633 93,750 3,883

국 78,106 75,000 3,106

도 5,858 5,625 233

시 13,669 13,125 544

301 일반보상금 97,633 93,750 3,883

국 78,106 75,000 3,106

도 5,858 5,625 233

시 13,669 13,125 544

01 사회보장적수혜금 97,633 93,750 3,883

○차상위계층 양곡할인지원 97,633 93,750 3,883경정 97,633,000원

국 78,106 75,000 3,106

도 5,858 5,625 233

시 13,669 13,125 544

긴급복지 475,000 715,155 △240,155

국 380,000 572,124 △192,124

도 26,862 42,909 △16,047

시 68,138 100,122 △31,984

301 일반보상금 475,000 715,155 △240,155

국 380,000 572,124 △192,124

도 26,862 42,909 △16,047

시 68,138 100,122 △31,984

01 사회보장적수혜금 475,000 715,155 △240,155

○긴급복지지원 475,000 715,155 △240,155경정 475,000,000원

국 380,000 572,124 △192,124

도 26,862 42,909 △16,047

시 68,138 100,122 △31,984

지역사회서비스투자사업 341,772 345,978 △4,206

국 239,240 242,184 △2,944

도 44,684 45,210 △526
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 57,848 58,584 △736

307 민간이전 341,772 345,978 △4,206

국 239,240 242,184 △2,944

도 44,684 45,210 △526

시 57,848 58,584 △736

10 사회복지보조 341,772 345,978 △4,206

○지역사회서비스 투자사업

341,772 345,978 △4,206경정 341,772,000원

국 239,240 242,184 △2,944

도 44,684 45,210 △526

시 57,848 58,584 △736

기초수급자 정부양곡 할인지원 231,549 253,805 △22,256

국 231,549 253,805 △22,256

301 일반보상금 231,549 253,805 △22,256

국 231,549 253,805 △22,256

01 사회보장적수혜금 231,549 253,805 △22,256

○기초수급자 정부양곡 할인 지원

231,549 253,805 △22,256경정 231,549,000원

국 231,549 253,805 △22,256

자활사업 720,076 925,738 △205,662

국 559,332 723,862 △164,530

도 79,412 99,978 △20,566

시 81,332 101,898 △20,566

자활근로사업 582,000 787,662 △205,662

국 465,600 630,130 △164,530

도 58,200 78,766 △20,566

시 58,200 78,766 △20,566

101 인건비 582,000 787,662 △205,662

국 465,600 630,130 △164,530

도 58,200 78,766 △20,566

시 58,200 78,766 △20,566

04 기간제근로자등보수 582,000 787,662 △205,662

○자활근로사업 582,000 787,662 △205,662경정 582,000,000원

국 465,600 630,130 △164,530

도 58,200 78,766 △20,566

시 58,200 78,766 △20,566

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,332,821 1,332,821 0

국 120,800 120,800 0

도 21,140 21,140 0

시 1,190,881 1,190,881 0

의료급여사업 행정비지원 10,000 10,000 0

국 8,000 8,000 0

도 1,400 1,400 0

시 600 600 0

201 일반운영비 3,700 3,000 700

국 2,960 2,400 560

도 518 420 98
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 222 180 42

01 사무관리비 3,700 3,000 700

○서식 제조, 사무용품 구입 3,700 3,000 700경정 3,700,000원

국 2,960 2,400 560

도 518 420 98

시 222 180 42

301 일반보상금 300 1,000 △700

국 240 800 △560

도 42 140 △98

시 18 60 △42

10 행사실비보상금 300 1,000 △700

○의료급여수급자 신규교육 200 600 △400경정 50,000원*4회

국 160 480 △320

도 28 84 △56

시 12 36 △24

○장기입원 간담회 개최 100 400 △300경정 100,000원*1회

국 80 320 △240

도 14 56 △42

시 6 24 △18

지역사회복지체계 확립 2,642,902 2,659,085 △16,183

국 1,263,482 1,263,482 0

도 662,215 661,398 817

시 717,205 734,205 △17,000

지역사회 복지기반 구축 547,183 563,366 △16,183

국 3,600 3,600 0

도 141,429 140,612 817

시 402,154 419,154 △17,000

지역사회복지 및 행사운영 230,590 247,590 △17,000

301 일반보상금 171,400 188,400 △17,000

09 공익근무요원보상금 76,600 93,600 △17,000

○주민생활지원실 공익근무요원 중식비

76,600 93,600 △17,000경정 76,600,000원

무한돌봄센터 운영 152,037 151,537 500

도 91,422 90,922 500

시 60,615 60,615 0

201 일반운영비 18,500 18,000 500

도 11,300 10,800 500

시 7,200 7,200 0

01 사무관리비 4,500 4,000 500

○무한돌봄센터운영 사무관리비

4,500 4,000 500경정 4,500,000원

도 2,900 2,400 500

시 1,600 1,600 0

생활공감정책 주부모니터단 운영 4,757 4,440 317

도 317 0 317

시 4,440 4,440 0
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,757 1,440 317

도 317 0 317

시 1,440 1,440 0

12 기타보상금 317 0 317

○3기 생활공감정책 주부모니터단 활동보상금

317 0 317317,000원

도 317 0 317

고용 촉진 및 안정 1,492,082 1,492,222 △140

국 306,532 306,532 0

분 255,741 255,741 0

도 190,412 190,411 1

시 739,397 739,538 △141

실업대책 지원 1,492,082 1,492,222 △140

국 306,532 306,532 0

분 255,741 255,741 0

도 190,412 190,411 1

시 739,397 739,538 △141

일자리센터 운영 29,170 29,310 △140

401 시설비및부대비 360 500 △140

01 시설비 360 500 △140

○일자리센터 온수기 교체공사 360 500 △140경정 360,000원

사회적 일자리창출 사업 52,296 52,296 0

국 41,836 41,836 0

도 2,469 2,468 1

시 7,991 7,992 △1

307 민간이전 52,296 52,296 0

국 41,836 41,836 0

도 2,469 2,468 1

시 7,991 7,992 △1

10 사회복지보조 52,296 52,296 0

○사회적 일자리창출사업(재원변경)

52,296 52,296 0경정 52,296,000원

국 41,836 41,836 0

도 2,469 2,468 1

시 7,991 7,992 △1
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